FROM SOFTWARE

株式会社バンダイナムコエンターテインメント 株式会社フロム・ソフトウェア

バンダイナムコエンターテインメントとフロム・ソフトウェア共同開発

エルデン リング ナイトレイン

『ELDEN RING NIGHTREIGN』が世界累計出荷本数 500 万本を突破

ェルデン リング 『ELDEN RING』の DLC『SHADOW OF THE ERDTREE』も 1,000 万本へ到達!

株式会社バンダイナムコエンターテインメント(本社:東京都港区、代表取締役社長:宇田川南欧)と株式会社フロム・ソフトウェア(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:宮崎英高)は、両社が共同開発したアクションRPG『ELDEN RING』(国内販売元:フロム・ソフトウェア/海外販売元:バンダイナムコエンターテインメント)のスピンオフタイトル『ELDEN RING NIGHTREIGN』が世界累計出荷本数 500 万本(※1)を突破したことに加え、2024 年に発売した『ELDEN RING』のダウンロードコンテンツ『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE』も世界累計出荷本数 1,000 万本(※1、2)を突破したことを、併せてお知らせいたします。



『ELDEN RING』のスピンオフタイトルとして2025年5月30日(金)に発売された『ELDEN RING NIGHTREIGN』は、本編の一部要素を引き継ぎながら、ゲームデザインを刷新した協力型サバイバルアクションゲームです。他のプレイヤーとともに圧倒的なシチュエーションに挑むスリリングな体験を、シリーズ未経験者を含む幅広いユーザー様に評価いただき、世界累計出荷本数500万本を突破いたしました。

さらに、2024年6月21日(金)に『ELDEN RING』のダウンロードコンテンツとして発売された『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE』は本編同様、フロム・ソフトウェアの開発力と、バンダイナムコエンターテインメントの海外マーケティング力を掛け合わせた継続的な売り伸ばしを実現し、世界累計出荷本数1,000万本を突破いたしました。

バンダイナムコエンターテインメントとフロム・ソフトウェアは本作を遊んでくださった世界中のファンの皆さまに心より感謝申し上げますとともに、今後とも長く深く遊んでいただける良質なコンテンツを目指してまいります。

【製品情報】

A PACHH ITI TINZ	
製品名	ELDEN RING NIGHTREIGN(エルデンリング ナイトレイン)
ジャンル	協力型サバイバルアクション
発売日	2025 年 5 月 30 日(金)
対応プラットフォーム	PlayStation®5/PlayStation®4/Xbox Series X S/Xbox One(SMART DELIVERY 対応)/Steam®
プレイ人数	3人 ※シングルプレイ対応
レーティング	CERO D(17 歳以上対象)
単体販売価格	5,720 円(税込)
公式サイト	https://nightreign.eldenring.ip/

製品名	ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE(エルデンリング シャドウ オブ ジ エルドツリー)
ジャンル	アクション RPG
発売日	2024年6月21日(金)
対応プラットフォーム	PlayStation®5/PlayStation®4/Xbox Series X S/Xbox One(SMART DELIVERY 対応)/Steam®
プレイ人数	1 人~4 人
	※「闘技場」では最大6人での対戦に対応しています。
レーティング	CERO D(17 歳以上対象)
単体販売価格	4,400円(税込)

■『ELDEN RING』とは

『ELDEN RING』は、本格的なダークファンタジーの世界を舞台にしたアクション RPG です。広大なフィールドとダンジョン探索による未知の発見や、立ちはだかる困難とそれを乗り越えた時の達成感など、自由度の高い冒険をお楽しみいただけます。

フロム・ソフトウェアの開発力と、バンダイナムコエンターテインメントの海外ネットワークを駆使したマーケティング 力を掛け合わせた本作は、2022 年 2 月 25 日(金)の発売から現在まで世界中のファンの皆さまにプレイしていただ き、世界累計出荷本数が 3,000 万本(※3)を突破しました。

『ELDEN RING』は、今後も世界中のファンに長く深く遊んでいただける良質なコンテンツを目指してまいります。

『ELDEN RING』公式サイト: https://www.eldenring.jp/

※1:2025 年 7 月時点。ダウンロード版 および PC ゲームプラットフォーム「Steam」からのダウンロードを含みます。

※2: 『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE EDITION』『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE DELUXE EDITION』『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE PREMIUM BUNDLE』『ELDEN RING SHADOW OF THE ERDTREE COLLECTOR' S EDITION』を含みます。

- ※3:2025 年 3 月時点。ダウンロード版 および PC ゲームプラットフォーム「Steam」からのダウンロードを含みます。
- *プレスリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なく内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
- *ロゴ・画像をご掲載いただく場合は、必ず権利表記の記載をお願いします。
- ©Bandai Namco Entertainment Inc. / ©2025 FromSoftware, Inc.
- *『SHADOW OF THE ERDTREE』は追加コンテンツです。本製品をプレイするには、『ELDEN RING』本編が必要です。
- *『SHADOW OF THE ERDTREE』を始めるには、『ELDEN RING』本編を進める必要があります。
- *PS4®パッケージ版をご購入された方は、追加費用無く PS5®ダウンロード版へのアップグレードが可能です(PS5®版のゲーム起動には PS4®パッケージ版のゲームディスクが必要となります)。 パッケージ版を購入された方は、PS5®のディスクドライブがないデジタル・エディションにおいてはアップグレード不可となります。 また、PlayStation™Store で本作の PS4®ダウンロード版を購入すると、PS5®版を追加料金なしでダウンロードできます。
- * PlayStation™Store で本作の PS5®ダウンロード版を購入すると、PS4®版を追加料金なしでダウンロードできます。
- * セーブデータはアップデートによるデータ移行ができます。PS4®と PS5®で共用してプレイすることはできません。
- * Xbox Series X|S/Xbox One 版について、『ELDEN RING NIGHTREIGN』、『ELDEN RING』および『SHADOW OF THE ERDTREE』は「スマートデリバリー (Smart Delivery)」に対応します。ゲームを一度購入すれば、Xbox Series X|S/Xbox One、いずれのゲーム機でもプレイできます。
- * "PlayStation"、"PS5" および "PS4"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標または商標です。
- *Microsoft、Xbox、Xbox Live、Xbox Series X|S、Xbox One 及び Xbox 関連ロゴは、米国 Microsoft Corporation および/またはその関連会社の商標です。
- * ©2025 Valve Corporation. Steam 及び Steam ロゴは、米国及びまたはその他の国の Valve Corporation の商標及びまたは登録商標です。